Promoteur Immobilier de son état, saisissait le Tribunal de 

commerce de céans pour : 

 Constater la violation par l’ONAHA de la 

convention de partenariat signé avec lui ; 

 Constater le non-respect de ses engagements 

contractuels par l’ONAHA ; 

 Condamner l’ONAHA à lui payer la somme de 

quarante-cinq millions sept cent quatre-vingt-trois 

mille neuf cent soixante un (45.783.961) FCFA 

représentant le montant restant à verser par les 

agents de l’ONAHA ; 

 Condamner l’ONAHA à payer à Abdou Issaka la 

somme de 30.000.000 FCFA à titre de dommages 

intérêts toutes causes de préjudices confondus ; 

 Ordonner l’exécution provisoire de la décision ;  

Il expose au soutien de ses demandes qu’il a signé par 

devant notaire une convention de partenariat avec l’Office 

National des Aménagements Hydro-Agricoles (ONAHA) pour 

la mise à la disposition des agents ONAHA de cent six (106) 

parcelles de 400 m2 ; 

Qu’aux termes de l’article 1 de la convention, poursuit-il, 

l’Office National des Aménagements Hydro-Agricoles 

(ONAHA) donne garantie à Abdou Issaka que le montant total 

de cent six (106) parcelles sera prélevé mensuellement pour une 

durée de trente-six (36) mois sur les salaires des bénéficiaires et 

versé sur le compte SONIBANK n°25112020831-05 au nom de 

Abdou Issaka ; Que par la suite, précise-t-il, les parties 

conviennent d’un commun accord de domicilier tous les

[...]

alléguant des rumeurs lui imputant la volonté de changer le site 

choisi ; Nonobstant sa bonne foi et sa volonté de rassurer son 

cocontractant quant au non changement du site choisi, 

l’ONAHA persiste dans son refus de débloquer le reliquat de 

quarante-cinq millions sept cent quatre-vingt-trois mille neuf 

cent soixante un (45.783.961) F CFA ; 

Que cette attitude de l’ONAHA, renchérit le demandeur, 

est d’autant plus incompréhensible que le maire de la Commune 

de Liboré a attesté que les parcelles objet de la convention de 

partenariat, sont conformes à l’unique plan parcellaire enregistré